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Bilag.

Beretning
fra

det af Hærudvalgel nedsatte Underudvalg

angaaende

Gjennemforelsen af Loven af 25de Juli f. A.

Underudvalget fremsætter nedenfor en Angivelse saavel as de fra Udvalget angaaende den

ovenfor nævnte Sag reiste Spørgsmaal som af de fra Krigsministeriet i den Anledning modtagne
Besvarelser og kyntter dertil de Bemærkninger eller Indstillinger, som Besvarelserne have givet det

Anledning til. -

A. Paa Udvalgets Forlangende om

-Oplysning om, hvorfor den ved Loven af 25de Juli f. A. bestemte Deling af Ge-
nerals- og Oberstklassen ikke er gjennemsørt,«

har det modtaget følgende Svar:

-Da der endnu ikke ved Vedtagelsen af den nye Lønningslov for Hæren er blevet fast-
sat nogen særlig Lønning for Oberster, har der ikke foreligget nogen bydende Nødvendighed for
at gjennemføre den ved Loven af 25de Juli f. A. bestemte Deling af Oberstklassen, og man

har af andre Grunde anset det for ønskeligt at opsætte denne i nogen Tid. Da Angivelsen af
- disse»Grunde imidlertid vilde komme til at berøre rent personlige Forhold, anses de ikke for

egnede til at anføres i denne Fremstilling
Delingen af Generalsklassen er gjennemført, idet begge de kommanderende Generaler

nu ere udnævnte til Generallieutenanterz den kommanderende General i 2den Generalkommando-
distrikt har allerede under 4de Juli 1864 modtaget saadan Udnævnelse hvilken bet ikke er anset
for nødvendigt at søge fornyet; den kommanderende General i Iste Generallommandodistrikt er

under 19de Oktober f. A. udncevnt til Generallieutenant. At søge udvirket ny Udnævnelse som
Generalmajorer for Hærens øvrige Generaler af Linien, som samtlige ere udncevnte i Henhold
til Loven af 6te Juli 1867, har Ministeriet anset for overflødigt, da deres militære Stilling
og Rang aldeles ikke vilde blive paavirket deraf; at de nu henhøre til Generalmajorsgraden,
følger ligefrem af Loven af 25de Juli f. A. § 7 og behøver formentlig ikke yderligere at slaas
fast ved en særlig Udtalelse derom,«

Underudvalget forudsætter, at nærmere Meddelelse vil blive givet mundtlig.


